
Strana 1 z 46

Z á p i s
z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje konaného dne 17. 12. 2013

Přítomno: 45 členů zastupitelstva kraje (dle přiložené listiny)

Ověřovatelé zápisu: Bohumil Kašpar
PhDr. Baxa, Ph.D.

Zapisovatelka: Bc. Iveta Kavanová

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje konaného dne 26. 11. 2013, určení zapisovatelky
Martin Půta, hejtman, zahájil zasedání zastupitelstva kraje ve 14,05 hodin. Uvítal všechny 
přítomné na 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2013. Konstatoval, že je 
přítomno 45 zastupitelů a zastupitelstvo je tak usnášení schopné. Zapisovatelkou určil 
Bc. Ivetu Kavanovou. 

Martin Půta upozornil všechny přítomné, že z průběhu zasedání Zastupitelstva Libereckého 
kraje bude pro účely vyhotovení zápisu pořízen audio-video záznam, který bude po 
anonymizaci osobních údajů uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje. 
Požádal přítomné, aby si během průběhu zasedání ZK nespouštěli na svých přenosných 
zařízeních přímý přenos z webových stránek LK. 

Martin Půta se dotázal, zda byl ověřen zápis z 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 
26. 11. 2013 (ověřovali Marek Pieter, Mgr. Richter) a zda k němu má někdo připomínky. 
Zápis byl ověřen, žádné připomínky k němu nebyly vzneseny. Zápis je tímto schválen.

2. Volba ověřovatelů
Předkladatel: Martin Půta
- Navrhl, aby zápis ověřili Bohumil Kašpar a PhDr. Baxa, Ph.D. Oba s navržením 

souhlasili. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 477/13/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovateli z 11. jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2013:

- Bohumila Kašpara (ČSSD)

- PhDr. Jaromíra Baxu, PhD. (ZpLK)



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 2 z 46

HLASOVÁNÍ Č.:  1 PRO: 43 PROTI: 1 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK: byl přijat

3. Volba návrhové komise
Předkladatel: Martin Půta

Diskuze: 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 478/13/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení:

- Ing. Michael Canov (SLK) - předseda návrhové komise

- PhDr. Miroslav Hudec (ZpLK)

- František Chot (KSČM)

- RNDr. Vít Příkaský (ČSSD)

- MUDr. Vladimír Šámal, Ph.D. (ODS)

HLASOVÁNÍ Č.:  2 PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

4. Volba volební komise
Předkladatel: Martin Půta

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 479/13/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení:

- Mgr. Stanislav Valdman (ČSSD) - předseda volební komise

- Ing. Eva Burešová (SLK)

- André Jakubička (ZpLK)

- Jan Dvořák (KSČM)

- Mgr. Otakar Špetlík (ODS)

HLASOVÁNÍ Č.:  3 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 3 z 46

Martin Půta
- Seznámil zastupitele s materiály, které obdrželi v deskách na stůl: 

 body č. 42 – 46, byly již avizovány dne 12. 12. 2013, že budou předloženy po 
schválení radou kraje, 

 body č. 40 s), 47, 48 byly předloženy po schválení 22. RK dne 17. 12. 2013.

5. Návrh programu
- Martin Půta sdělil, že v uvedené dny byli zastupitelé kraje informováni e-mailem 

o programu zastupitelstva kraje na extranetu LK:
 dne 6. 12. 2013 obdrželi materiály pro 11. jednání zastupitelstva kraje konaného 

dne 17. 12. 2013 tak, jak je připravila rada kraje,
 dne 10. 12. 2013 obdrželi všichni doplnění bodu č. 40 o písmeno r),
 navrhl předřadit bod č. 41 „Náměty a připomínky“ na konec dnešního jednání, 

tj. za bod č. 48,
 dále navrhl předřadit body č. 46, 44 za bod č. 7, 
 pořadí bodů bylo následující – 7, 46, 44, 8, ….

Hlasování o nově zařazených bodů č. 40 r, s), 42 - 48 do návrhu programu. 
HLASOVÁNÍ Č.:  4 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

Diskuze:
Vladimír Mastník
 Stáhl z programu bod č. 36 „Smlouva s příspěvkovou organizací Krajskou správou silnic 

Libereckého kraje, poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské správě silnic 
Libereckého kraje“.

Ing. Tita
 Zeptal se V. Mastníka, z jakého důvodu stahuje bod č. 36. 

Vladimír Mastník
 V materiálu není rozdělení financí na letní a zimní údržbu. 

Martin Půta
 Sdělil střet zájmu u bodu č. 22.

Hlasování o celém upraveném návrhu programu:
HLASOVÁNÍ Č.:  5 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu 
z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 26. 11. 2013, určení zapisovatelky

2. Volba ověřovatelů Martin Půta

3. Volba návrhové komise Martin Půta

4. Volba volební komise Martin Půta



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 4 z 46

5. Návrh programu

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje Martin Půta

7. Zpráva o činnosti rady kraje Martin Půta

8. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 345/13 
– zapojení přijatých dotací z fondů EU a státního 
rozpočtu na projekty předfinancované krajem do 
rozpočtu kraje kapitoly 923 03 – Spolufinancování 
EU

Marek Pieter

9. Majetkoprávní operace – směna: pozemků v k.ú. 
Bohdalovice

Marek Pieter

10. Majetkoprávní operace – koupě: Marek Pieter

1. pozemku v k.ú. Nová Ves nad Popelkou

2. pozemku v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou

11. Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: 
pozemků v k.ú. Dolní Štěpanice

Marek Pieter

12. Majetkoprávní operace – prodeje: Marek Pieter

1. pozemku v k.ú. Žlábek

2. nemovitostí v k.ú. Proseč nad Nisou

3. nemovitostí v k.ú. Nový Bor

4. bytové jednotky č. 1682/5 v k.ú. Turnov

13. Majetkoprávní operace: budoucí prodej s výpůjčkou 
plynovodu a přípojky v k.ú. Cvikov

Marek Pieter

14. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého 
kraje – změna č. 25

Josef Jadrný

15. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 330/13 
– Lesnický fond LK – poskytnutí příspěvků na 
hospodaření v lesích

Josef Jadrný

16. Změna rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 336/13 
– úprava ukazatelů v rámci kapitoly 932 08 – Fond 
ochrany vod LK a poskytnutí dotace Mikroregionu 
Jizerské podhůří

Josef Jadrný

17. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 321/13 
– navýšení příjmů rozpočtu Libereckého kraje 
a úprava kapitoly 92607 - Dotační fond 
Libereckého kraje

Hana Maierová

18. Změna zřizovací listiny Oblastní galerie v Liberci, 
příspěvkové organizace

Hana Maierová

19. Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020 Ivana Hujerová



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 5 z 46

20. Projekt „Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 
– zateplení objektu hlavní budovy 01, domov 
mládeže“ – závazek spolufinancování

Ivana Hujerová

21. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové 
kázně v projektu „Podpora systému rozmanitých 
forem dalšího vzdělávání vedoucích 
a pedagogických pracovníků škol a školských 
zařízení“ příjemce ATTEST s.r.o.

Ivana Hujerová

22. Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod

Ivana Hujerová

23. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
v Libereckém kraji 2014 - 2017

Petr Tulpa

24. Zrušení části usnesení č. 229/13/ZK o poskytnutí 
neinvestičních dotací z podprogramu č. 4.1
– Podpora volnočasových aktivit Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Alena Losová

25. Porušení rozpočtové kázně – prominutí povinnosti 
odvodu - Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace

Alena Losová

26. Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední 
uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, 
Turnov, Skálova 373 příspěvková organizace

Alena Losová

27. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 333/13
– poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
školám a školským zařízením pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami a neziskovým 
subjektům

Alena Losová

28. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 341/13 
– úprava kapitoly 914 04 – Stipendijní program

Alena Losová

29. Zrušení části usnesení č. 349/13/ZK o poskytnutí 
neinvestičních a investičních dotací z podprogramu 
č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních 
zařízení a z podprogramu č. 3.5 – Pravidelná 
činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 
Dotačního fondu Libereckého kraje

Zuzana Kocumová



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 6 z 46

30. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 349/13 
– úprava kapitol 914 04 – působnosti, 920 04 
– kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, kapitoly 920 14 - kapitálové 
výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku, 914 03 – působnosti ekonomického 
odboru a zapojení příjmů z prodeje nemovitého 
majetku a poskytnutí neinvestičních dotací

Alena Losová

31. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 302/13 
– přesun finančních prostředků z kapitoly 914 09 
– Působnosti do kapitoly 920 09 - Kapitálové 
výdaje odboru zdravotnictví na projekt „Vrata ZZS 
LK – Velké Hamry“ NEPŘEDLOŽENO

Zuzana Kocumová

Nepředloženo

32. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 347/13 
- úprava kapitoly 913 09 v souvislosti s tvorbou 
odpisů Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace na rok 2013

Zuzana Kocumová

33. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 323/13 
– úpravy v kapitole 92006, nová akce „Obnova 
obecního a krajského majetku postiženého živelní 
nebo jinou pohromou - II/290 rekonstrukce opěrné 
zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011“

Vladimír Mastník

34. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 324/13 
– úpravy v kapitole 91406 a 92306, vrácení přijaté 
dotace z fondů EU na projekty ROP 
předfinancované krajem

Vladimír Mastník

35. Obnova silnic po povodních v roce 2010 - silnice 
II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 – 12,6 
a mostů číslo 290-011 a 290-014

Vladimír Mastník

36. Smlouva s příspěvkovou organizací Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace Krajské správě silnic 
Libereckého kraje

Vladimír Mastník
STAŽENO

37. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 328/13 
– úpravy v kapitole 91306 a 92306, vratka 
Regionální radě regionu soudržnosti

Vladimír Mastník

38. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 331/13 
– úpravy v kapitole 91406 a 92306, neuznatelné 
výdaje z důvodu archeologického průzkumu

Vladimír Mastník

39. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 348/13 
– úpravy v kapitole 91406 a 92306, nové akce ROP 
5 – dopravní infrastruktura (35. kolo výzvy)

Vladimír Mastník



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 7 z 46

40. Písemné informace členové rady kraje dle 
předložených písemných 
informací

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 6. 11. 2013 
do 3. 12. 2013

Marek Pieter

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 
19. a 20. zasedání rady kraje a 19. mimořádném 
zasedání rady kraje

Marek Pieter

c) Informace o výsledku ratingového hodnocení 
Libereckého kraje k listopadu 2013

Marek Pieter

d) Plnění rozpočtu kraje za období leden – listopad 
2013

Marek Pieter

e) Petice – P/4/2013 Martin Půta

f) Informace o zahraničních pracovních cestách členů 
Rady a Zastupitelstva LK za období 1. – 31. 10. 
2013

Martin Půta

g) Informace ve věci sankcí a případných hrozících 
dalších odvodů u veřejných zakázek Libereckého 
kraje v oblasti dopravní infrastruktury – 19. kolo 
výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod 2007 – 2013, oblast podpory 1.1. 
„Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury“

Vladimír Mastník

h) Informace o stavu zaměstnanosti – 10/2013 Alena Losová

i) Postoupení pohledávky společnosti SULKO s.r.o., 
Zábřeh postupníkovi Československá obchodní 
banka, a. s., Praha

Alena Losová

j) Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka 
ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.

Ivana Hujerová

k) Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje za 
rok 2012

Ivana Hujerová

l) Projekt „Krajské služby eGovernmentu ve 
zdravotnictví“ - závazek spolufinancování

Ivana Hujerová

m) Veřejná zakázka – Výběr dopravců pro uzavření 
smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 
2024“ - Dodatečná informace č. 29 – rozhodnutí 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek

Vladimír Mastník

n) Záměry projektové přípravy na opravy a 
rekonstrukce pozemních komunikací ve vlastnictví 
kraje

Vladimír Mastník

o) Informace k záměru prodeje některých nemovitostí 
v areálu NsP Česká Lípa, a. s.

Zuzana Kocumová



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 8 z 46

p) Závěrečná zpráva projektu IP1 vypracovaná Ing. 
Kroutilem a stanovisko Krajského úřadu 
Libereckého kraje – opětovná informace

Petr Tulpa

r) Porovnání výsledku soutěží na dopravních stavbách Marek Pieter

s) Informace o průběhu tvorby „Strategie rozvoje 
zdravotnictví v Libereckém kraji se zvláštním 
zřetelem na rozvoj lůžkové péče a další vybrané 
zdravotní služby pro období 2013+“

Zuzana Kocumová

41. Náměty a připomínky

42. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 356/13 
– úpravy v kapitole 91406 a 92306, neuznatelné 
výdaje z důvodu víceprací

Vladimír Mastník

43. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 357/13 
– úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje 
– odbor investic a správy nemovitého majetku

Marek Pieter

44. Volba zástupce Libereckého kraje do dozorčí rady 
Krajské nemocnice Liberec, a. s.

Zuzana Kocumová

45. Prominutí povinnosti vyplývající ze smlouvy 
o poskytnutí dotace v rámci Grantového fondu 
Libereckého kraje – program č. 1 – Podpora 
hospodářského a regionálního rozvoje, projekt 
„HRAD RALSKO – obnova turistických cílů“

Ivana Hujerová

46. Návrh na určení způsobu volby zástupce 
Libereckého kraje do dozorčí rady Krajské 
nemocnice Liberec, a. s.

Martin Půta

47. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 369/13 
převod finančních prostředků ve výši 70.000,00 Kč 
z kapitoly 91405 do kapitoly 92314

Petr Tulpa

48. Písemná informace - Informace o Protokolu, kterým 
byl Liberecký kraj seznámen s výsledkem 
kontrolních zjištění rozhodných pro stanovení 
povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
při čerpání prostředků poskytnutých z Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu ČR na projekt 
IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji

Martin Půta

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje
Předkladatel: Martin Půta

Diskuze:
Ing. Pešek, předseda výboru kontrolního



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 9 z 46

 Výbor kontroly projednal materiály z rady kraje, mimořádné rady kraje a zastupitelstva 
kraje a neshledal v nich žádné věcné nedostatky. Případné připomínky budou odevzdány 
k vyřízení panu řediteli Mgr. Havlíkovi. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 480/13/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 351/13/ZK, 402/13/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 358/13/ZK, 383/13/ZK, 384/13/ZK, 386/13/ZK, 388/13/ZK, 
400/13/ZK, 401/13/ZK, 403/13/ZK, 405/13/ZK, 411/13/ZK, 412/13/ZK, 414/13/ZK, 
415/13/ZK, 417/13/ZK, 418/13/ZK, 419/13/ZK, 420/13/ZK, 421/13/ZK, 422/13/ZK, 
423/13/ZK, 424/13/ZK, 427/13/ZK, 430/13/ZK, 431/13/ZK, 432/13/ZK, 433/13/ZK, 
455/13/ZK.

HLASOVÁNÍ Č.:  6 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

7. Zpráva o činnosti rady kraje
Předkladatel: Martin Půta

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 481/13/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje.

HLASOVÁNÍ Č.:  7 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  2 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

8. (46.) Návrh na určení způsobu volby zástupce Libereckého kraje do dozorčí rady 
Krajské nemocnice Liberec, a. s.
Předkladatel: Martin Půta
 Sdělil, že předsedové klubů navrhli nominace na místo zástupce LK do dozorčí rady 

KNL, a.s.

Diskuze:
RNDr. Příkaský
 Oznámil, že se nominace na tuto pozici vzdává. 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 10 z 46

Mgr. Korytář
 Klub ZpLK podpoří nominaci MUDr. Šámala, Ph.D. Důvodem je odborná znalost KNL. 

Klub ODS podepsal jako jediný klub smlouvu s koalicí o rozdělování míst v komisích 
a v dozorčích radách krajských společností. Nikdo jiný o podporu kandidáta, kromě klubu 
ODS nepožádal. Z těchto uvedených důvodů bude klub ZpLK hlasovat pro MUDr. 
Šámala, Ph.D. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 482/13/ZK
Návrh na určení způsobu volby zástupce Libereckého kraje do dozorčí rady Krajské 
nemocnice Liberec, a. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

že se navržení zástupce Libereckého kraje do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s., 
se sídlem Husova 10, Liberec 1, 460 63, IČ: 27283933, provede tajným hlasováním 
s přiměřeným použitím Volebního řádu pro volbu hejtmana, náměstků hejtmana a dalších 
členů Rady Libereckého kraje.

HLASOVÁNÍ Č.:  8 PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK: byl přijat

9. (44.) Volba zástupce Libereckého kraje do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, 
a. s.
Předkladatelka: Zuzana Kocumová

Diskuze:
Martin Půta
 Zopakoval, že klub ČSSD nominoval RNDr. Příkaského, klub ODS nominoval MUDr. 

Šámala, Ph.D. a klub KSČM nominoval Františka Chota a konstatoval, že nominace se 
vzdal RNDr. Příkaský. 

Mgr. Valdmann
 Sdělil, že se schválila tajná volba. Každý zastupitel kraje si vyzvedne proti podpisu 

volební lístek a obálku. Ve volebním lístku kandidáta zaškrtne křížkem. Jiné označení 
není možné a bude považováno za neplatné. Po volbě se volební komise sejde k sečtení 
hlasů a vyhlásí výsledek tajné volby. 

Martin Půta
 Požádal, aby se nominovaní členové představili. 

MUDr. Šámal, Ph.D.
 Deklaroval, že kromě funkce kontrolní v dozorčí radě, mu leží i na srdci rozvoj KNL. 

Téměř 20 let je zaměstnancem nemocnice a má v plánu být dále dalších 20 let 
zaměstnancem. Má odborné znalosti v nemocnici i znalosti s řízení. Byl nějakou dobu 
členem představenstva nemocnice a na tuto práci chce navázat v dozorčí radě. Váží si 
případné podpory ze strany zastupitelů. V zastupitelských klubech vysvětlil důvody své 
nominace. 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 11 z 46

František Chot
 Není lékař a nemůže argumentovat odborností v této kandidatuře. Před lety pracoval 

v představenstvu Českolipská teplárenská, jako předseda. Má i praktické zkušenosti 
s řízením akciové společnosti. 

Lena Mlejnková
 Klub SLK podpoří nominaci MUDr. Šámala, Ph.D.

Mgr. Valdmann
 Postupně četl jména zastupitelů a ti si proti podpisu vzali volební lístek a obálku. 
 Ukončil volbu a volební komise se odebrala k sečtení hlasů a vyplnění protokolu. 

Přestávka 14:45 – 14:55 hodin.

Mgr. Valdmann
 Předseda volební komise přečetl výsledek tajné volby. Počet vydaných hlasovacích lístků 

byl 45. Odevzdaných lístků též 45. Platných vyplněných lístků 44. Neplatný hlasovací 
lístek 1. Počet hlasů pro MUDr. Šámala, Ph.D. byl 34. Počet hlasů pro F. Chota byl 10. 

 Na místo zástupce Libereckého kraje do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s.
byl zvolen MUDr. Šámal, Ph.D.

František Chot
 Poděkoval za hlasy, které obdržel. Popřál MUDr. Šámalovi, aby se mu cíle, které nastínil,

podařily plnit. 

MUDr. Šámal, Ph.D.
 Poděkoval za hlasy, které obdržel a za projevenou důvěru. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 483/13/ZK
Volba zástupce Libereckého kraje do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

n a v r h u j e

MUDr. Vladimíra Šámala, Ph.D., ''''''''' '''''''' '''''''' ''''' '''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''' ''''''' '''''''''''''' do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s., se sídlem Husova 10, 
Liberec 1, 460 63, IČ: 27283933

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, informovat předsedu představenstva Krajské nemocnice Liberec, a. s.,
o tomto usnesení.

Termín: 10. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  9 PRO: 43 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 12 z 46

10. (8.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 345/13 – zapojení přijatých dotací 
z fondů EU a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje 
kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Mgr. Richter, předseda výboru finančního 
 Výbor finanční projednal body č. 8 – 40, kromě bodů č. 14, 18, 19, 26 a 31. Tyto body 

doporučil výbor schválit v předloženém znění. U bodu č. 25 nepřijal žádné usnesení. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 484/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 345/13 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 
923 03 – Spolufinancování EU

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 345/13, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 22.002.855,47 Kč z titulu přijatých 
dotací z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, 
Operačního programu Životního prostředí a Integrovaného operačního programu, 
v souvislosti s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů 
Evropské unie a státního rozpočtu,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, rezervy na kofinancování ROP a TOP o částku 22.002.855,47 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  10 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

11. (9.) Majetkoprávní operace – směna: pozemků v k.ú. Bohdalovice
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 485/13/ZK
Majetkoprávní operace – směna: pozemků v k.ú. Bohdalovice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 13 z 46

a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078: p.p.č. 449/ o výměře 39 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 468/3 
o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 456-
643/2013 ze dne 24. 6. 2013, nacházejících se v k.ú. Bohdalovice, obec Velké Hamry, 
cena pozemků dle Výměru MF 01/2012 činí 2.600 Kč (slovy: 
dvatisícešestsetkorunčeských),
za pozemky ve vlastnictví Města Velké Hamry, se sídlem Velké Hamry č.p. 362, 468 45 
Velké Hamry, IČ 00262595: p.p.č. 421/2 o výměře 253 m2, ostatní plocha, silnice, a 
p.p.č. 449/1 o výměře 1305 m2, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým 
plánem č. 456-643/2013 ze dne 24. 6. 2013, nacházejících se v k.ú. Bohdalovice, obec 
Velké Hamry, cena pozemků dle Výměru MF 01/2012 činí 62.320 Kč (slovy: 
šedesátdvatisíctřistadvacetkorunčeských). Liberecký kraj doplatí Městu Velké Hamry 
rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 59.720 Kč (slovy: 
padesátdevěttisícsedmsetdvacetkorunčeských),

b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

HLASOVÁNÍ Č.:  11 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

12. (10.) Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k.ú. Nová Ves nad Popelkou
2.      pozemku v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 486/13/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k.ú. Nová Ves nad Popelkou
2.      pozemku v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 3004/1 o výměře 192 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely 
původ Pozemkový katastr (PK), v katastrálním území Nová Ves nad Popelkou, obci 
Nová Ves nad Popelkou, evidované na listu vlastnictví č. 486 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od ''''''''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' '''''''' 
''''''' '''' ''''''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
9.600 Kč (slovy: devěttisícšestsetkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 14 z 46

silnicí za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

2. a) koupi části  p.p.č. části p.p.č. 758/1 o výměře 79 m2, nově označené jako p.p.č. 
758/5, zahrada, vymezená geometrickým plánem č. 264-642/2013 ze dne 14. 6. 
2013, v katastrálním území Dalešice u Jablonce nad Nisou, obci Dalešice, evidované 
na listu vlastnictví č. 151 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, od ''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''' '''' '''''''''''' '''''''''''''' 
''''''''''''''' '''''''''''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''' '''' ''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''' 
''''''''''''''' ''' ''''''''''' '''''''''''''''''''' '''''''' '''''''' ''''''' '''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''' za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 3.160 Kč (slovy: třitisícestošedesátkorunčeských); 
jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  12 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

13. (11.) Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: pozemků v k.ú. Dolní Štěpanice
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 487/13/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: pozemků v k.ú. Dolní Štěpanice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí: st.p.č. 48 o výměře 45 m2 a p.p.č. 52 o výměře 68 m2, oba pozemky 
ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v 
k.ú. Dolní Štěpanice, obec Benecko, a evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u 
Katastrálního pracoviště Semily, od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha – Nové Město, IČ 
69797111, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 7.200 Kč (slovy: 
sedmtisícdvěstěkorunčeských), pozemky zastavěny silnicí ev.č. III/28624 ve vlastnictví 
Libereckého kraje,



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 15 z 46

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

HLASOVÁNÍ Č.:  13 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

14. (12.) Majetkoprávní operace – prodeje:
1.      pozemku v k.ú. Žlábek
2.      nemovitostí v k.ú. Proseč nad Nisou
3.      nemovitostí v k.ú. Nový Bor
4.      bytové jednotky č. 1682/5 v k.ú. Turnov
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze: 
Ing. Pešek
 Zeptal se u podbodu č. 1, že cena vychází příliš nízká a to 11 Kč/m2. Připadá jim cena 

podhodnocená. Požádal o samotné hlasování. 

Marek Pieter
 V důvodové zprávě je cena vysvětlena. Pro kraj je to zbytný majetek. Město to nechce. Je 

to pozemek, který se nedá za jiným účelem využít. Je v péči tohoto žadatele. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 488/13/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje:
1.      pozemku v k.ú. Žlábek
2.      nemovitostí v k.ú. Proseč nad Nisou
3.      nemovitostí v k.ú. Nový Bor
4.      bytové jednotky č. 1682/5 v k.ú. Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej p.p.č. 570/4 o výměře 2169 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 151-28/2012 ze dne 20. 4. 2013, nacházející se v k.ú. 
Žlábek, obec Tatobity, ''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''''''' '''''' '''''' '''''''''''' ''''''''''''''''''' za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 25.500 Kč (slovy: 
dvacetpěttisícpětsetkorunčeských), z důvodu nevyužitelnosti pozemku a vznikajících 
černých skládek na něm,

2. prodej budovy Proseč nad Nisou, č.p. 172 na p.p.č. 72, způsob využití občanská 
vybavenost, p.p.č. 70 o výměře 3629 m2, zahrada, a p.p.č. 72 o výměře 183 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Proseč nad Nisou, obec Jablonec nad 
Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 316 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, včetně vedlejších staveb na p.p.č 70 (dřevěná kolna a altán), studny na p.p.č. 70, a 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 16 z 46

venkovních úprav, tj. přípojky vody, přípojky kanalizace, vodárny, zpevněné plochy, 
obrubníků, opěrné zdi, venkovních schodů, plotu, vrat, pískoviště (na p.p.č. 69) a 
okrasných rostlin, '''''''''''''''''''''''' '''''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' '''''' '''''''' '''''''''''' 
''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''' ''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''' za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 2.152.318,20 Kč (slovy: 
dvamilionystopadesátdvatisíctřistaosmnáctkorunčeských, 20 hal), z důvodu nepotřebnosti 
majetku,

3. prodej budovy občanského vybavení č.p. 170 na p.p.č. 953/1, v části obce Nový Bor, 
nemovitá kulturní památka, budovy občanského vybavení č.p. 171 na p.p.č. 951/1, v části 
obce Nový Bor, nemovitá kulturní památka, p.p.č. 951/1 o výměře 585 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, p.p.č. 953/1 o výměře 280 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 
957/17 o výměře 240 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 957/31 o výměře 161 m2, 
ostatní plocha, zeleň, nacházejících se v k.ú. Nový Bor, v obci Nový Bor, a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 150 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně všech součástí a 
příslušenství, společnosti LASVIT s.r.o., se sídlem Komunardů 894/32, 170 00 Praha 7 –
Holešovice, IČ 27931161, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7.000.111 Kč 
(slovy: sedmmilionůstojedenáctkorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku,

4. stojící na p.p.č. 2554/5, a podílu o velikosti 8981/58765 na společných částech domu č.p. 
1682, a pozemcích p.p.č. 2554/5 o výměře 224 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 
2554/15  o výměře 733 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, vše v části obce Turnov, 
nacházejících se v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno u Katastrálního pracoviště 
Semily, včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, '''''''''''' '''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''' 
''''''''''''''''''' '''''''' ''''' '''''''''''' ''''''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 990.000 Kč 
(slovy: devětsetdevadesáttisíckorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Hlasování o bodu č. 1 - pozemku v k.ú. Žlábek:

HLASOVÁNÍ Č.:  14 PRO: 36 PROTI: 2 ZDRŽEL SE:  7 VÝSLEDEK: byl přijat

Hlasování o ostatních bodech usnesení: 
HLASOVÁNÍ Č.:  15 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

15. (13.) Majetkoprávní operace: budoucí prodej s výpůjčkou plynovodu a přípojky 
v k.ú. Cvikov
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 489/13/ZK
Majetkoprávní operace: budoucí prodej s výpůjčkou plynovodu a přípojky v k.ú. 
Cvikov



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 17 z 46

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

budoucí prodej a budoucí výpůjčku plynárenského zařízení stavby Cvikov – Pivovarská ul., 1 
MO číslo stavby: 9900076888, zbudované na p.p.č. 3517/1 a p.p.č. 3895 v k.ú. Cvikov 
(pozemky ve vlastnictví Města Cvikov) a p.p.č. 3712/1 v k.ú. Cvikov (pozemek ve vlastnictví 
Ředitelství silnic a dálnic ČR), budoucímu kupujícímu RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 
940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567, cena plynového zařízení byla stanovena dohodou 
smluvních stran a činí celkem 110.000,- Kč (slovy: jednostodesettisíckorunčeských)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  16 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

16. (14.) Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 25
Předkladatel: Josef Jadrný
 Představil projednávaný materiál. 

Vladimír Stříbrný, předseda výboru zemědělství a životního prostředí
 Výbor zemědělství a životního prostředí projednal body č. 14 – 16 a doporučuje je 

zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 490/13/ZK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 25

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 25 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Svojkov

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, informovat obec Svojkov o usnesení Zastupitelstva 
kraje.

Termín: 31. 12. 2013

HLASOVÁNÍ Č.:  17 PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

17. (15.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 330/13 – Lesnický fond LK 
– poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích
Předkladatel: Josef Jadrný
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 18 z 46

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 491/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 330/13 – Lesnický fond LK – poskytnutí
příspěvků na hospodaření v lesích

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 330/13, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství 
v celkové výši 120.000 Kč (snížením výdajů v dílčím ukazateli Ochrana ovzduší ve výši 
70.000 Kč a snížením výdajů v dílčím ukazateli Ochrana přírody ve výši 50.000 Kč) 
a současně navyšují výdaje v kapitole 934 08 – Lesnický fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství v celkové výši 120.000 Kč,

b) snižují rezervy v kapitole 934 08 – Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství ve výši 17 834,- Kč a současně se zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství v celkové výši 137 834,- Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních příspěvků (transferů) z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 137 834,- Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu do výše:

Reg.č
.

Název žadatele Sídlo žadatele Právní forma IČ/Dat. nar. popis Výše 
příspěvk
u v Kč

99 Kolář Karel ''''''''''' ''''''' '''''''' ''''''' Turnov fyzická osoba 
podnikající

47485795 příspěvek na 
hospodaření 
v lesích - B.a, B.b, 
B.f

73680

100 Obec Bulovka Bulovka 101, 464 01 Frýdlant obec 262692 příspěvek na 
hospodaření 
v lesích - B.f

20480

101 Město Lučany nad Nisou Lučany  333, 468 71Lučany nad 
Nisou

obec 262455 příspěvek na 
hospodaření 
v lesích - B.a, B.b, 
B.f

43674

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  18 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

18. (16.) Změna rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 336/13 – úprava ukazatelů v rámci 
kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod LK a poskytnutí dotace Mikroregionu Jizerské 
podhůří
Předkladatel: Josef Jadrný



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 19 z 46

 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 492/13/ZK
Změna rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 336/13 – úprava ukazatelů v rámci kapitoly 
932 08 – Fond ochrany vod LK a poskytnutí dotace Mikroregionu Jizerské podhůří

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

snížení rezervy v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství ve výši 345.241,- Kč a současně se navyšuje a zavádí nový specifický 
ukazatel v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství v celkové výši 345.241,- Kč, z toho 342.241,- Kč jako dotace Mikroregionu 
Jizerské podhůří a 3.000,- Kč jako navýšení poplatků za vedení účtu,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu 
vodohospodářských akcí Mikroregionu Jizerské podhůří, Nová Ves 213, 463 31 Nová Ves,  
IČ 70226784 na projekt pod názvem „Vodovod Mníšek V. stavba - vícepráce“ do celkové 
výše 342.241,- Kč

a  u k l á d á

a) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, informovat Mikroregion Jizerské podhůří o poskytnutí účelové investiční 
dotace z Fondu ochrany vod LK na projekt pod názvem „Vodovod Mníšek V. stavba 
- vícepráce“ do celkové výše 342.241,- Kč,

Termín: 31. 03. 2014

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  19 PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

19. (17.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 321/13 – navýšení příjmů rozpočtu 
Libereckého kraje a úprava kapitoly 92607 - Dotační fond Libereckého kraje
Předkladatelka: Hana Maierová
 Představila projednávaný materiál. 

André Jakubička, předseda výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury
 Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury projednal body č. 17, 18 a doporučil je 

zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 493/13/ZK



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 20 z 46

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 321/13 – navýšení příjmů rozpočtu 
Libereckého kraje a úprava kapitoly 92607 - Dotační fond Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 321/13, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 zapojením uhrazených pokut ve 
výši 59 000,00 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu prostřednictvím kapitoly 92607 – Dotační fond odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, podprogram 7.2 – Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji ve výši 59 000,00 Kč do rozpočtové rezervy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  20 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

20. (18.) Změna zřizovací listiny Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace
Předkladatelka: Hana Maierová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 494/13/ZK
Změna zřizovací listiny Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu zřizovací listiny Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, U Tiskárny 81/1, 
460 01 Liberec V - Kristiánov

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury informovat o usnesení zastupitelstva kraje ředitele Oblastní galerie 
v Liberci, příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2013

HLASOVÁNÍ Č.:  21 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

21. (19.) Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020
Předkladatelka: Ivana Hujerová
 Představila projednávaný materiál. 

Ing. Burešová, předsedkyně výboru regionálního rozvoje a evropských projektů



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 21 z 46

 Výbor regionálního rozvoje a evropských projektů projednal body č. 19 – 22 a doporučil 
je zastupitelstvu kraje ke schválení v předloženém znění. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 495/13/ZK
Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o průběhu zpracování Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020,

s c h v a l u j e

prodloužení platnosti Programu rozvoje Libereckého kraje 2007 – 2013 do doby schválení 
Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020 zastupitelstvem kraje

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit dokončení zpracování a projednání 
Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020.

Termín: 30. 06. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  22 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

22. (20.) Projekt „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“ 
– závazek spolufinancování
Předkladatelka: Ivana Hujerová
 Představila projednávaný materiál. 

Mgr. Dvořák, předseda výboru výchovy, vzdělávání, zaměstnanosti a sportu
 Výbor výchovy, vzdělávání, zaměstnanosti a sportu projednal tento bod a doporučil ho 

zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění. 

Mgr. Richter již na začátku jednání zastupitelstva kraje sdělil, že i tento materiál výbor 
finanční projednal a doporučuje ho schválit v předloženém znění. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 496/13/ZK
Projekt „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“ – závazek 
spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 22 z 46

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní 
budovy 01, domov mládeže“ Libereckým krajem do výše 16.658.889 Kč a jeho rozložení 
v roce 2014 až 2015 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 50. kola 
výzvy Operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 3 – Udržitelné využívání 
zdrojů energie, podoblast podpory 3.2.1. Realizace úspor energie,

b) předpokládané předfinancování projektu „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov 
mládeže“ Libereckým krajem do výše 8.036.082 Kč a jeho rozložení v roce 2014 až 2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2013

HLASOVÁNÍ Č.:  23 PRO: 43 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

23. (21.) Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v projektu „Podpora 
systému rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických pracovníků 
škol a školských zařízení“ příjemce ATTEST s.r.o.
Předkladatelka: Ivana Hujerová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 497/13/ZK
Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v projektu „Podpora systému 
rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení“ příjemce ATTEST s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Podpora systému rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických 
pracovníků škol a školských zařízení“ příjemce ATTEST s.r.o. IČ:25468243 ve výši 
11.820 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice č. OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  24 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 7 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 23 z 46

24. (22.) Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě 
regionu soudržnosti Severovýchod
Předkladatelka: Ivana Hujerová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 498/13/ZK
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu 
soudržnosti Severovýchod

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí účelové dotace na rok 2014 ve výši 850.000 Kč z rozpočtu Libereckého 
kraje Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, IČ 75082721 se sídlem Pražská 
320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04 na úhradu nezpůsobilých výdajů technické pomoci 
a výdaje, které nejsou zahrnuty v projektech technické pomoci Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Severovýchod,

b) o poskytnutí účelové dotace na rok 2014 ve výši 2.500.000 Kč z rozpočtu Libereckého 
kraje Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, IČ 75082721 se sídlem Pražská 
320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04 na dofinancování podílu národních veřejných zdrojů

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřenému řízením resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, informovat o schváleném materiálu 
předsedu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  25 PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

25. (23.) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Libereckém kraji 2014 - 2017
Předkladatel: Petr Tulpa
 Provedl předloženým materiálem. Materiál byl konzultován se všemi organizacemi, které 

se k němu vyjadřovaly. 

Mgr. Kadlecová, předsedkyně výboru sociálních věcí
 Výbor sociálních věcí projednal tento materiál a doporučuje ho zastupitelstvu kraje 

schválit v předloženém znění. Materiál byl několikrát projednávaný a připomínky byly 
vypořádány. 

Diskuze:
Mgr. Richter
 Poděkoval za výborně zpracovaný materiál. Vznesl pouze připomínku k příloze č. 1, 

strana 16 – text pod tabulkou ČSÚ „Absolutní pokles byl nejvyšší v obvodu Jilemnice.“ 
Slovo absolutní znamená v matematice v celých číslech. Není tomu pravda. Relativní by 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 24 z 46

vyplynul z tabulky, ale ani to není pravda, protože procenta poklesu jsou špatně spočítána. 
U Tanvaldu je 2,1 %. Drobná chyba někde v řádech procent. 

Lena Mlejnková
 Poděkovala za výborně zpracovaný materiál. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 499/13/ZK
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Libereckém kraji 2014 - 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Libereckém kraji 2014 - 2017.

HLASOVÁNÍ Č.:  26 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

26. (24.) Zrušení části usnesení č. 229/13/ZK o poskytnutí neinvestičních dotací 
z podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit Dotačního fondu Libereckého 
kraje
Předkladatelka: Alena Losová
 Provedla předloženým materiálem.

Mgr. Dvořák, předseda výboru výchovy, vzdělávání, zaměstnanosti a sportu
 Výbor výchovy, vzdělávání, zaměstnanosti a sportu projednal body č. 24 – 28 

a doporučuje je zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 500/13/ZK
Zrušení části usnesení č. 229/13/ZK o poskytnutí neinvestičních dotací z podprogramu 
č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit Dotačního fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 229/13/ZK o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 4 – Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 
dotace těmto příjemcům:

Příjemce:
Právní 
forma

IČ / RČ: Sídlo: Název projektu:
Výše 

dotace 
v Kč:

HáDě.Hrádek o.s. 01525026
Písečná 322,

46334 Hrádek 
nad Nisou

Stále je co dělat
21.000,

-

Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, středisko 

o.s. 15045480
Koňský trh 

200,
Kde žijí bohové

10.000,
-



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 25 z 46

Příjemce:
Právní 
forma

IČ / RČ: Sídlo: Název projektu:
Výše 

dotace 
v Kč:

514.02 "Štika" 
Turnov

511 01 Turnov

Základní škola, 
Základní umělecká 
škola a Mateřská 

škola, Frýdlant, okres 
Liberec

p.o. 63154617

Purkyňova 
510,

464 01 
Frýdlant

Příměstský tábor -
"Hliněný svět" pro 

děti od 6 let

19.000,
-

North Czech 
Climbing s.r.o.

s.r.o. 27355683

Hrazená 
470/18,
460 01 

Liberec 3

Dětem Libereckého 
kraje

30.000,
-

Myslivecké sdružení 
Rozsocha Machnín 

o.s.
o.s. 46747290

Hrádecká 140,
460 01 

Liberec 33

Druhá série 
přednášek a 

workshopů pro žáky 
základních škol

30.000,
-

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 
zajistit informování dotčených žadatelů o dotaci o zrušení rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  27 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

27. (25.) Porušení rozpočtové kázně – prominutí povinnosti odvodu - Gymnázium 
a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace
Předkladatelka: Alena Losová
 Provedla předloženým materiálem.

Mgr. Richter, předseda výboru finančního
 Výbor finanční projednal tento materiál a žádné stanovisko nebylo přijato. Nedostali 

odpověď, zdali někdo ověřoval únik financí v projektu. Výpočet je možná metodicky 
správný. 

Diskuze:
Alena Losová
 Kurz nebyl uznán a nebyl ani proplacen. K žádným finančním únikům nedošlo. 

Ing. Pešek
 Domnívá se, že tento materiál je málo zpracovaný, nemá žádné přílohy a chybí 

zdůvodnění, které bylo řečeno ústně. 

Alena Losová
 Požádala o úpravu materiálu po projednání. V posledním odstavci je místo zastupitelstvo 

kraje uvedeno v radě kraje. 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 26 z 46

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 501/13/ZK
Porušení rozpočtové kázně – prominutí povinnosti odvodu - Gymnázium a Střední 
odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně v projektu „Příprava lektorů pro 
vzdělávání dospělých“ příjemce Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova425/27, příspěvková organizace, se sídlem Jeronýmova 425/27, Liberec VII,  
IČ: 46748075 ve výši 1.637.027,34 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2013

HLASOVÁNÍ Č.:  28 PRO: 39 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 4 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

28. (26.) Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší 
odborné školy, Turnov, Skálova 373 příspěvková organizace
Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 502/13/ZK
Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné 
školy, Turnov, Skálova 373 příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, 
Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, oznámit ředitelce uvedené příspěvkové organizace změnu 
přílohy č. 1 zřizovací listiny.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  29 PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 27 z 46

29. (27.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 333/13 – poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje školám a školským zařízením pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami a neziskovým subjektům
Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 503/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 333/13 – poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje školám a školským zařízením pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami a neziskovým subjektům

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 333/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
914 04 - působnosti resortu školství, mládeže a zaměstnanosti v celkové výši 437.000,- Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši 437.000,- Kč níže uvedeným 
subjektům:

p.č
.

Žadatel:
právní 
forma

IČ / RČ: Název projektu:
Výše 

transferu 
v Kč:

1
Základní škola, Jablonec nad 
Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace
p. o. 60254190 Zajištění péče o děti a žáky se SVP 70.000

2
Základní škola, Jablonec nad 
Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace - SPC
p. o. 60254190

Diagnostický nástroj - Wechslerova 
inteligenční škála

22.000

3
Základní škola, Turnov, 

Sobotecká 242, příspěvková 
organizace - SPC

p. o. 00856029
Komplexní metodika pro práci s dětmi 

se SVP
21.000

4

Základní škola a Mateřská škola 
pro tělesně postižené, Liberec, 

Lužická 920/7, příspěvková 
organizace

p. o. 46749799 Zajištění péče o děti a žáky se SVP 70.000

5

Základní škola a Mateřská škola 
pro tělesně postižené, Liberec, 

Lužická 920/7, příspěvková 
organizace - SPC

p. o. 46749799
Diagnostický nástroj - Wechslerova 

inteligenční škála
22.000

6
Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Liberec, 
příspěvková organizace

p. o. 46748059
Komplexní metodika pro práci s dětmi 

se SVP
21.000

7

Základní škola a Mateřská škola 
při nemocnici, Liberec, Husova 
357/10, příspěvková organizace 

- SPC

p. o. 70972826
Komplexní metodika pro práci s dětmi 

se SVP
21.000



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 28 z 46

8

Základní škola, Praktická škola 
a Mateřská škola, Česká Lípa, 
Moskevská 679, příspěvková 

organizace

p. o. 70982228 Zajištění péče o děti a žáky se SVP 70.000

9
Mateřská škola a Základní škola 
Sluníčko, Turnov, Kosmonautů 
1641, příspěvková organizace

p. o. 71173854 Zajištění péče o děti a žáky se SVP 80.000

10
MAJÁK, Konopná 776/8, 
Liberec, obecně prospěšná 

společnost
o.p.s. 25405276

Programy primární prevence 
v Libereckém kraji

40.000

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  30 PRO: 43 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

30. (28.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 341/13 – úprava kapitoly 914 04 
– Stipendijní program
Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Ing. Tita
 Zeptal se, zda je v uvedené škole opravdu obor sklářský. 

Alena Losová
 Odpověděla kladně. 

František Chot
 Sdělil, že je rád, že se najdou školy, které umí využít prostředky ze stipendijních 

programů, což není běžné. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 504/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 341/13 – úprava kapitoly 914 04 – Stipendijní 
program

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 341/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
914 04 – působnosti resortu školství, mládeže a zaměstnanosti – Stipendijní program 
v celkové výši 110.000,- Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o navýšení dotace pro:

a) Vyšší odbornou školu sklářskou a Střední školu, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, se sídlem Wolkerova 316, Nový Bor, IČ  49864688, z částky 40.000,- Kč na 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 29 z 46

částku 90.000,- Kč pro potřeby Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání v roce 2013,

b) Střední průmyslovou školu technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace, se sídlem Belgická 4852, Jablonec nad Nisou, IČ 18385036, z částky 
70.000,- Kč na částku 120.000,- Kč pro potřeby Stipendijního programu pro žáky 
středních škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání v roce 
2013,

c) Střední školu řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, se sídlem Smetanova 66, Jablonec nad Nisou, IČ 00140147, z částky 
20.000,- Kč na částku 30.000,- Kč pro potřeby Stipendijního programu pro žáky 
středních škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání v roce 
2013

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  31 PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

31. (29.) Zrušení části usnesení č. 349/13/ZK o poskytnutí neinvestičních a investičních 
dotací z podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení 
a z podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 
Dotačního fondu Libereckého kraje
Předkladatelka: Zuzana Kocumová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
František Chot
 Požádal o dokládání fotokopií odmítnutí jednotlivých občanských sdružení sportovních 

klubů. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 505/13/ZK
Zrušení části usnesení č. 349/13/ZK o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací 
z podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení a z podprogramu 
č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 349/13/ZK o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 3 – Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
kterou bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace těmto příjemcům:

1. podprogramu 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 30 z 46

Příjemce:
Právní 
forma

IČ / RČ: Sídlo: Název projektu:
Výše 

dotace 
v Kč:

Jachetní oddíl 
Hrádek nad 
Nisou o.s.

o.s. 14865009
Liberecká 388, 
463 34 Hrádek

nad Nisou

Oprava terasy 
v objektu loděnice 

na Kristýně 
v Hrádku nad Nisou

48.000,-

2. podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací.

Příjemce:
Právní 
forma

IČ / RČ: Sídlo: Název projektu:
Výše 

dotace 
v Kč:

Tělocvičná 
jednota Sokol 

Jilemnice
o.s. 49295110

Tyršovo nám. 
280, 514 01 
Jilemnice

Vybavení 
cvičebních prostor 

pro cvičence 
Tělocvičné jednoty 

Sokol Jilemnice

24.000,-

Sport Aerobic 
Liberec o.s.

o.s. 66112052
Nezvalova 

872/22, 460 15 
Liberec

12. ročník soutěže 
Mikulášský pohár 
v aerobicu pro děti

10.000,-

HLASOVÁNÍ Č.:  32 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

32. (30.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 349/13 – úprava kapitol 914 04 
– působnosti, 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
kapitoly 920 14 - kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 914 
03 – působnosti ekonomického odboru a zapojení příjmů z prodeje nemovitého majetku 
a poskytnutí neinvestičních dotací
Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Mgr. Špetlík, Ing. Sláma, Ivan Kunetka – sdělili střet zájmu. 

Ing. Beitl
 Zeptal se na písmeno b), což mu není jasné. Neuvědomuje si, že by v této záležitosti 

schvalovali nějaký záměr. Tak jak je to psáno, tak je patrné, že se o tom zatím jen jedná. 
Celková cena není známá, ale řeší se nějaká první splátka. Požádal o vysvětlení. 

Alena Losová
 Jde o dva objekty v Turnově. Jeden objekt je v majetku města Turnova a druhý v majetku 

LK. Objekt, který je v majetku LK, bude LK předávat městu Turnovu, který jej využije 
a LK ho nevyužije. Dlouze projednáváno. Na majetkové komisi záměr schválen. Splátky 
budou na dvakrát. 

Mgr. Špetlík



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 31 z 46

 Vysvětlil to samé, co říkala A. Losová. Město Turnov tento kup bude projednávat 
v zastupitelstvu města. Dojde i ke snížení nájmu ve školách. 

Mgr. Dvořák, předseda výboru výchovy, vzdělávání, zaměstnanosti a sportu
 Výbor výchovy, vzdělávání, zaměstnanosti a sportu projednal tento materiál a souhlasí 

s ním. 

Ing. Beitl
 Jedná se v tomto materiálu o finance ve výši 6 mil. Kč. Tento materiál, jak je připraven, 

tak je nedostatečný. Nechápe, proč informace, které A. Losová sdělila, nebyly součástí 
materiálu. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 506/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 349/13 – úprava kapitol 914 04 – působnosti, 
920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, kapitoly 920 
14 - kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 914 03 
– působnosti ekonomického odboru a zapojení příjmů z prodeje nemovitého majetku 
a poskytnutí neinvestičních dotací

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 349/13, kterým se:

I. navyšují příjmy rozpočtu kraje o kapitálové příjmy získané z prodeje nemovitého 
majetku odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – zapojení příjmů ve výši 
6.013.321,-  Kč z titulu úhrady kupní ceny za prodej nemovitostí:

     - úhrada kupní ceny za prodej pozemku v k.ú.  Liberec, obec Liberec, 
č. OLP/3754/2013 ve výši 30.000,- Kč,

     - úhrada kupní ceny za prodej nemovitosti v k.ú. Turnov, obce Turnov, 
č. OLP/21/2013 ve výši 1.014.000,- Kč – prodej bytové jednotky,

     - úhrada kupní ceny za prodej nemovitosti v k.ú. Turnov, obce Turnov, 
č. OLP/22/2013 ve výši 1.014.000,- Kč – prodej bytové jednotky,

     - úhrada kupní ceny za prodej nemovitosti v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec 
nad Nisou, č. OLP/165/2013 ve výši 3.000.001,- Kč – prodej objektu v Korejské 
ulici,

     - úhrada kupní ceny za prodej nemovitosti v k.ú. Turnov, obec Turnov, 
č. OLP/946/2013 ve výši 955.320,- Kč – prodej bytové jednotky,

II. navyšují výdaje v kapitole 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru, rezervy na 
řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů LK v celkové výši 
6.013.321,- Kč,

III. snižují výdaje v kapitole 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru, rezervy na 
řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů LK v celkové výši 
6.013.321,- Kč a to tak, že se

IV. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 6.013.321,- Kč 
následovně:

a) navyšují výdaje v kapitole 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu v celkové výši 400.000,- Kč, zavedení specifických ukazatelů:



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 32 z 46

     - Gymnázium F. X. Š., Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace na akci: 
Neinvestiční dotace na opravu kotle ve výši 150.000,- Kč,

     - Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 
na akci: Oprava podlah ve výši 250.000,- Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 2.600.000 Kč, zavedení specifického ukazatele:

     - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova, 
příspěvková organizace na akci „Odkoupení objektu – 1. splátka“ ve výši 2.600.000 
Kč,

c) navyšují výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku v celkové výši 2.700.785,- Kč, zavedení specifického ukazatele:

     - Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3 příspěvková 
organizace na akci: „Pořízení kotelny“ ve výši 2.700.785 Kč,

d) navyšují výdaje v kapitole 914 03 – působnosti – ekonomický odbor ve výši 312.536,-  
Kč na uhrazení daně z převodu nemovitosti,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 400.000,- Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt:

název žadatele IČ sídlo/adresa název 
projektu

výše 
dotace 
v Kč

Gymnázium 
F.X.Š., Liberec 
11, Partyzánská 
530, p.o.

46748016 Partyzánská 530/3, 
460 01, Liberec

Neinvestiční 
dotace na 
opravu kotle

150.000,-

Obchodní 
akademie, Česká 
Lípa, náměstí 
Osvobození 422, 
p.o. 

49864637 nám. Osvobození 
422/2, 470 01, 
Česká Lípa

Oprava 
podlah

250.000,-

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  33 PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

33. (32.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 347/13 - úprava kapitoly 913 09 
v souvislosti s tvorbou odpisů Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace na rok 2013
Předkladatelka: Zuzana Kocumová
 Představila projednávaný materiál. 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 33 z 46

Jan Dvořák, předseda výboru zdravotnictví
 Výbor zdravotnictví projednal body č. 32, 40 l, s) a doporučil zastupitelstvu kraje schválit 

původní usnesení v předloženém znění. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení. 
USNESENÍ č. 507/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 347/13 - úprava kapitoly 913 09 v souvislosti 
s tvorbou odpisů Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace na rok 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 347/13, kterým se snižují výdaje kapitoly 913 09 
Příspěvkové organizace odboru zdravotnictví o částku 5.210.000,- Kč určenou na odpisy 
Zdravotnické záchranné službě LK v roce 2013 a současně se navyšuje výdaje kapitoly 919 
03 – Pokladní správa ekonomického odboru, č.a. 0319080000, finanční rezerva na řešení 
výkonnosti krajských PO o částku 5.210.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  34 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

34. (33.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 323/13 – úpravy v kapitole 92006, 
nová akce „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou 
pohromou - II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011“
Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál. 

Ivan Kunetka, předseda výboru dopravy
 Výbor dopravy projednal body č. 33 – 39 a doporučuje je zastupitelstva kraje schválit 

v předloženém znění. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 508/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 323/13 – úpravy v kapitole 92006, nová akce 
„Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou 
- II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 34 z 46

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 323/13, kterým se přesunují výdaje v kapitole 92006 
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) 
– povodně“ na akci „II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 
– povodně“ ve výši 555.390 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  35 PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

35. (34.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 324/13 – úpravy v kapitole 91406 
a 92306, vrácení přijaté dotace z fondů EU na projekty ROP předfinancované krajem
Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 509/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 324/13 – úpravy v kapitole 91406 a 92306, 
vrácení přijaté dotace z fondů EU na projekty ROP předfinancované krajem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 324/13, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy z akce „studie, dokumentace 
a služby“ ve výši 366.150 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 
- III/2921, 2922 vč. 2 mostů, Pelechov - Záhoří - Semily“ ve výši 366.150 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  36 PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

36. (35.) Obnova silnic po povodních v roce 2010 - silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi 
v km 12,5 – 12,6 a mostů číslo 290-011 a 290-014
Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 35 z 46

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 510/13/ZK
Obnova silnic po povodních v roce 2010 - silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 
12,5 – 12,6 a mostů číslo 290-011 a 290-014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení žádosti na akci „silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 – 12,6 a mostů 
číslo 290-011 a 290-014“ do programu Ministerstva pro místní rozvoj „Obnova obecního 
a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou – podprogram 217D11700" ve 
výši 31.990.091 Kč se závazkem úhrady podílu Libereckého kraje v celkové výši 15 % 
nákladů tj. do max. výše 4.798.513,65 Kč a s jeho indikativním rozdělením 2.798.513,65 Kč 
v roce 2014 a 2.000.000 Kč v roce 2015, za předpokladu kladného vyřízení žádosti 
a poskytnutí dotace Ministerstvem pro místní rozvoj ve výši 85 % nákladů

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit podání 
žádostí na akci „silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 – 12,6 a mostů číslo 
290-011 a 290-014“, do programu Ministerstva pro místní rozvoj „Obnova obecního 
a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou – podprogram 217D11700".

Termín: 31. 12. 2013

HLASOVÁNÍ Č.:  37 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

37. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 328/13 – úpravy v kapitole 91306 a 92306, 
vratka Regionální radě regionu soudržnosti
Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 511/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 328/13 – úpravy v kapitole 91306 a 92306, 
vratka Regionální radě regionu soudržnosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 328/13, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje za vybrané pokuty a sankce o částku 690 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 91306 - Příspěvkové organizace, odbor dopravy, Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace o částku 234.960 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 
- II/283 Turnov 5. května“ o částku 235.650 Kč

a  u k l á d á



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 36 z 46

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  38 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

38. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 331/13 – úpravy v kapitole 91406 a 92306, 
neuznatelné výdaje z důvodu archeologického průzkumu
Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 512/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 331/13 – úpravy v kapitole 91406 a 92306, 
neuznatelné výdaje z důvodu archeologického průzkumu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 331/13, kterým se:

1. navyšují příjmy Libereckého kraje o částku 144.000 Kč za vybrané pokuty a sankce,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 
144.000 Kč, a to na akci „ROP - III/28724 Malá Skála – Frýdštejn“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  39 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

39. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 348/13 – úpravy v kapitole 91406 a 92306, 
nové akce ROP 5 – dopravní infrastruktura (35. kolo výzvy)
Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 513/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 348/13 – úpravy v kapitole 91406 a 92306, nové 
akce ROP 5 – dopravní infrastruktura (35. kolo výzvy)

Zastupitelstvo kraje po projednání



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 37 z 46

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/13, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy o částku 349.450 Kč z akce 
„studie, dokumentace, služby“,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o celkovou 
částku 349.450 Kč, a to na akci „ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n.N. 
- ul. Želivského“ o částku 108.900 Kč, na akci „ROP 5 - Rekonstrukce silnice II/290 
Desná-Černá Říčka“ o částku 118.580 Kč a na akci „ROP 5 - Rekonstrukce silnice 
III/29019 Horní Polubný - Kořenov“ o částku 121.970 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  40 PRO: 45 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

40. Písemné informace
Předkladatel: členové rady kraje

Diskuze:
RNDr. Příkaský
 Sdělil k písmenu r) – dostali porovnání výsledku soutěží na dopravních stavbách. Nezdála 

se mu položka, kdy nové vedení ušetří 36 % na veřejných zakázkách. V minulosti to bylo 
pod 5 %. Chtěl vidět přehled, jak se měnil zájem zájemců o výběrová řízení. Ve dvou 
předložených tabulkách jsou porovnány silniční stavby za období 1. pololetí 2012 
a 1. pololetí 2013. Popisoval předloženou písemnou informaci. 

Marek Pieter
 V materiálu je uvedeno 40 staveb. Za minulé období byla úspora 7 %. Za stejné období za 

vlády SLK se nic nemění. Zveřejňujeme všechny veřejné zakázky. V letošním roce se 
uspořilo 114 mil. Kč.

Ing. Pešek
 Klub KSČM požádal o samostatné hlasování písmen o, s. 
 Písmeno o) – sdělil, že je tato vysvětlující zpráva poměrně krátká. 

Kateřina Klikarová
 Upozornila u písmene e) je v dopise petice zřejmě chybné datum „xx. listopadu 2013“. 

RNDr. Příkaský
 V první tabulce není rozdíl 7, ale je tam 9 %. Bylo by vhodné udělat nějakou metodiku, 

aby to bylo dohledatelné. 

Martin Půta
 Poděkoval RNDr. Příkaskému a požádal ho, aby se s M. Pieterem sešel a vysvětlili si 

daný problém. 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 38 z 46

Marek Pieter
 Čísla se mění, protože SLK dává čísla průběžně každý měsíc. Proto je rozdíl vyšší a vyšší. 

Mgr. Richter
 Když vezme práce ve statistice v Jilemnici, tak vychází, že LK ušetřil za 1. pololetí 2013 

18,3 % na stavebních pracích. To ostatní jsou i další zakázky. Když to porovná se stejnou 
stavbou podobného charakteru v Jilemnici (stavební práce a most), tak Jilemnice ušetřila 
stejnou metodikou 37 %.

Martin Půta
 Požádal, aby se všichni, kteří mají zájem o vysvětlení, sešli s M. Pieterem. 

Vladimír Mastník
 Písemná informace m) – došlo k prodloužení nabídek do 2. 1. 2014. Dne 13. 12. 2013 

bylo LK doručeno další podání a tím návrh na přezkoumání zadavatele na výběrové 
řízení. Dopis přišel od stejného dodavatele a důvodem je to, aby se neotevíraly obálky. 
Doufá, že obálky se 2. 1. 2014 otevřou. 

JUDr. Vondruška
 „Písemná informace o) – reakce na projednávání prodeje pozemků v Nemocnici Česká 

Lípa na minulém jednání zastupitelstva. Vystoupení zastupitele PhDr. Baxy a Mgr. 
Korytáře – jejich nabídku o poskytnutí informací vnímám jako vstřícnost a dobrou vůli, 
nicméně zastupitel není povinen se pídit po informacích – viz zákon č. 129/2000 Sb.,
o krajích § 34 odst. 1. Zastupitel kraje má při výkonu své funkce právo požadovat 
informace, jak tohoto práva využije, záleží na jeho iniciativě a zodpovědnosti. A ne, aby 
se pídil po informacích. Naopak dle § 58 odst. 4 a § 59 odst. 1 rada podává zastupitelstvu 
kraje zprávy (informace).

 Zastupitel Mgr. Dvořák vyčítá členům klubu KSČM bazírování na diakritice 
a interpunkci, přičemž však toto je důležité – příkladem je na právnické fakultě pohádka
o Plaváčkovi, kde ho pošle král ke královně s dopisem „popravit, ne oženit“. Ohledně 
sebe by byl jistě obezřetný.

 Kritizuje neznalost fungování orgánů a.s. a sám nijak neprojevil nejen znalost funkcí 
a úkolů dozorčí rady a.s., ale ani nezná rozdíl v zásadních právních pojmech a plete si 
zcizování a odcizování. Podle starého římského úsloví: „kdyby býval mlčel, mohl být 
pokládán za moudrého“. Vzhledem k nedotčenosti právní vědou bych mu doporučil 
nastudování nových právních předpisů účinných od 1. 1. 2014 – přestože se jedná 
o normy práva soukromého, budou mít dopad i do práva veřejného. Ocitoval § 159 
nového občanského zákoníku. „Kdo přijme funkci člena voleného orgánu, zavazuje se, že 
ji bude vykonávat s nezbytnou loajalitou i s potřebnými znalostmi a pečlivostí. Má se za 
to, že jedná nedbale, kdo není této péče řádného hospodáře schopen, ač to musel zjistit 
při přijetí funkce nebo při jejím výkonu, a nevyvodí z toho pro sebe důsledky.“ Je to 
v kapitole právnické osoby, tudíž se to netýká statutárního orgánu. Nerad by, aby došlo 
k situaci jako na Statutárním městě Liberec, kde na sebe zastupitelé podávají žaloby pro 
nedbalost, přijde snad tento způsob vzájemných vztahů i na krajské zastupitelstvo? Je 
dobré, že průběh jednání zastupitelstva kraje je zveřejňován a každý občan si tak může 
udělat představu o tom, kdo je kdo a kdo umí co.“

Ing. Beitl
 Písmeno s) – nelíbí se mu zpracování materiálu. Zeptal se, kdy obdrží konečný materiál, 

vzhledem k závažnosti tématu. Uplynul již více jak rok od vedení resortu zdravotnictví. 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 39 z 46

Zuzana Kocumová
 Předložená písemná informace je úvodní materiál, který se týká analýzy. Vychází 

z analýzy všech různých dat, které jsou v ČR (nemocnic, pojišťoven, pacientů). Nyní se 
pracuje na návrhové části a předpokladem je, že do února 2014 bude hotový a předložený 
na jednání zastupitelstva kraje. 

Marek Pieter
 Písmeno r) – upozornil zastupitele LK, aby sledovali stránky LK, kde je ucelená tabulka 

a definuje úspory. Je tam uvedeno, že za celý rok 2013 LK administroval 90 veřejných 
zakázek, z toho 56 bylo VZMR a 34 bylo podle zákona. Celková úspora je 114 mil. Kč, 
což je 31 %.

František Chot
 Sdělil RNDr. Příkaskému, že by úspora mohla být mnohem vyšší. Stačilo by zvednout 

předpokládané ceny. Projektanti všude natahují výpočtové ceny. 
 Písmeno s) – k tomuto materiálu si domluvil schůzku s Ing. Kratochvílem, ředitelem 

nemocnice, dne 18. 12. 2013, poté bude snad moudřejší. 

Mgr. Vlček
 Zaujal ho lingvistický příměr JUDr. Vondrušky. Jako češtinář musí potvrdit, že 

interpunkce je dosti stylistický a syntaktický problém. 

Ing. Canov
 Vyjádřil se k tématu veřejných zakázek. Pochlubil se, že město Chrastava ušetřilo na 

největší dopravní stavbě v Chrastavě cca 53 %. Bylo to tak významné ušetření, že si toho 
všimnul i ROP Severovýchod a rozhodl se, že město Chrastava po zásluze potrestá. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 514/13/ZK
Písemné informace

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 6. 11. 2013 do 3. 12. 2013

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje 
a 19. mimořádném zasedání rady kraje

c) Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje k listopadu 2013

d) Plnění rozpočtu kraje za období leden – listopad 2013

e) Petice – P/4/2013

f) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. – 31. 10. 2013

g) Informace ve věci sankcí a případných hrozících dalších odvodů u veřejných zakázek 
Libereckého kraje v oblasti dopravní infrastruktury – 19. kolo výzvy Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod 2007 – 2013, oblast podpory 1.1. „Rozvoj 
regionální silniční dopravní infrastruktury“

h) Informace o stavu zaměstnanosti – 10/2013



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 40 z 46

i) Postoupení pohledávky společnosti SULKO s.r.o., Zábřeh postupníkovi Československá 
obchodní banka, a. s., Praha

j) Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o.

k) Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje za rok 2012

l) Projekt „Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví“ - závazek spolufinancování

m) Veřejná zakázka – Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ 
- Dodatečná informace č. 29 – rozhodnutí o prodloužení lhůty pro podání nabídek

n) Záměry projektové přípravy na opravy a rekonstrukce pozemních komunikací ve 
vlastnictví kraje

o) Informace k záměru prodeje některých nemovitostí v areálu NsP Česká Lípa, a. s.

p) Závěrečná zpráva projektu IP1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského 
úřadu Libereckého kraje – opětovná informace

r) Porovnání výsledku soutěží na dopravních stavbách

s) Informace o průběhu tvorby „Strategie rozvoje zdravotnictví v Libereckém kraji se 
zvláštním zřetelem na rozvoj lůžkové péče a další vybrané zdravotní služby pro období 
2013+“

Hlasování o písmenu o, s:

HLASOVÁNÍ Č.:  41 PRO: 32 PROTI: 4 ZDRŽEL SE: 6 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasovali 3 členové zastupitelstva kraje. 

Hlasování o ostatních písemných informacích:
HLASOVÁNÍ Č.:  42 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

41. (42.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 356/13 – úpravy v kapitole 91406 
a 92306, neuznatelné výdaje z důvodu víceprací
Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 515/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 356/13 – úpravy v kapitole 91406 a 92306, 
neuznatelné výdaje z důvodu víceprací

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 356/13, kterým se:



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 41 z 46

1. snižují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy o částku 932.990,00 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 
932.990,00 Kč, a to na akci „ROP - III/28724 Malá Skála – Frýdštejn“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  43 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

42. (43.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 357/13 – úprava kapitoly 920 14 
– Kapitálové výdaje – odbor investic a správy nemovitého majetku
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 516/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 357/13 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové 
výdaje – odbor investic a správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 357/13, kterým se snižují příjmy rozpočtu kraje za 
rok 2013 ve výši 98.906,- Kč z titulu snížení nařízeného odvodu finančních prostředků 
z investičního fondu Střední školy, Antala Staška 213, 512 51 Lomnice nad Popelkou, 
příspěvkové organizace, na realizaci akce „Realizace povrchových úprav parkoviště při 
objektu Střední školy Lomnice nad Popelkou“ a současně se snižují výdaje rozpočtu 
v kapitole 92014 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 
98.906,- Kč u akce č. 1490511443 „Realizace povrchových úprav parkoviště při objektu 
Střední školy Lomnice nad Popelkou“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  44 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

43. (45.) Prominutí povinnosti vyplývající ze smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
Grantového fondu Libereckého kraje – program č. 1 – Podpora hospodářského 
a regionálního rozvoje, projekt „HRAD RALSKO – obnova turistických cílů“
Předkladatelka: Ivana Hujerová
 Představila projednávaný materiál. 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 42 z 46

Diskuze:
Ing. Králík 
 Nahlásil střet zájmů.
 Pozdější předložení vzniklo tím, že vzešlo pozdě z členské schůze Mikroregionu 

Podralsko. Na této schůzi se usnesli, dle usnesení, aby se žádost podala. Požádal 
o vyvázání z povinnosti, protože hrad je již v soukromých rukou pana Bajera. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 517/13/ZK
Prominutí povinnosti vyplývající ze smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Grantového 
fondu Libereckého kraje – program č. 1 – Podpora hospodářského a regionálního 
rozvoje, projekt „HRAD RALSKO – obnova turistických cílů“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prominutí povinnosti předložit žádost o dotaci do evropských fondů, stanovenou 
v Podmínkách programu Grantového fondu Libereckého kraje č. 1 – Podpora hospodářského 
a regionálního rozvoje – zpracování studií proveditelnost pro žádosti o dotaci z evropských 
fondů a uvedenou v čl. III. odst. 7, 8 a 9 smlouvy o poskytnutí dotace z Grantového fondu 
Libereckého kraje č. OLP/1093/2007, uzavřenou mezi Libereckým krajem a Mikroregionem 
Podralsko, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČ: 70809721, ve znění 
Dohody o narovnání ke smlouvě ze dne 28. 2. 2011 a dodatku č. 3 ke smlouvě ze dne 
16. 12. 2011

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje seznámit příjemce dotace, Mikroregion Podralsko, se 
sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČ: 70809721, s rozhodnutím zastupitelstva.

Termín: 31. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  45 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

44. (47.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 369/13 převod finančních prostředků 
ve výši 70.000,00 Kč z kapitoly 91405 do kapitoly 92314
Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 518/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 369/13 převod finančních prostředků ve výši 
70.000,00 Kč z kapitoly 91405 do kapitoly 92314

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 369/13, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91405, pol. 5169, § 4359, ORJ 1405, ORG 0541 o 70.000,00 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 43 z 46

Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92314 Transformace pobytových zařízení – Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Mařenice

     a) ve výši 40.000,00 Kč na rezervační poplatky pro ČEZ Distribuce a.s.,

     b) ve výši 30.000,00 Kč na nákup pozemku

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 14. 01. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  46 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

45. (48.) Písemná informace - Informace o Protokolu, kterým byl Liberecký kraj 
seznámen s výsledkem kontrolních zjištění rozhodných pro stanovení povinnosti odvodu 
za porušení rozpočtové kázně při čerpání prostředků poskytnutých z Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu ČR na projekt IP 1 – Služby sociální prevence 
v Libereckém kraji
Předkladatel: Martin Půta
 Vysvětlil předložený materiál. Dne 16.12.2013 byli hejtman Libereckého kraje a P. Tulpa

seznámeni s Protokolem č.j. 1218466/13/2600-04702-500687 Finančního úřadu pro 
Liberecký kraj, jehož obsahem jsou skutečnosti, které jsou rozhodné pro stanovení 
povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně při čerpání prostředků poskytnutých 
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR na projekt IP 1 – Služby sociální 
prevence v Libereckém kraji.

 Finanční prostředky na projekt IP 1 - Služby sociální prevence v Libereckém kraji byly 
Libereckému kraji poskytnuty na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-
ZS22-12/2009 vydaného Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci Operačního 
programu lidské zdroje a zaměstnanost.  

 Pod body 1 – 5 je shrnutí protokolu. Správce daně při kontrole zjistil následující porušení 
podmínek Rozhodnutí:
1) Liberecký kraj porušil podmínku Rozhodnutí uvedenou pod bodem 5.1. následujícího 

znění „Dotace je určena pouze na úhradu způsobilých výdajů definovaných 
Metodikou, která je součástí přílohy č. 7 Rozhodnutí“ tím, že proplatil z projektového 
účtu fakturu společnosti Dům vína s.r.o., za nákup vín v celkové hodnotě 9.740,-Kč. 
Tento výdaj nebyl nezbytný a neměl přímou vazbu na projekt, proto ho nelze uznat 
jako způsobilý. 

2) Liberecký kraj porušil podmínku Rozhodnutí uvedenou pod bodem 8.1. následujícího 
znění „Při zadávání veřejných zakázek je příjemce dotace povinen postupovat 
v souladu s pravidly stanovenými Metodickým pokynem pro zadávání zakázek 
OPLZZ, který je součástí přílohy č. 7 Rozhodnutí, a v souladu se zákonem 
o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., v platném znění (dále jen zákon o veřejných 
zakázkách)“ tím, že připustil doložení kvalifikace po lhůtě stanovené zákonem 
o veřejných zakázkách, a tím porušil ustanovení § 52 odst. 1 uvedeného zákona. 
Konkrétně šlo o to, že v zadávací dokumentaci bylo uvedeno, že nemá-li uchazeč druh 
sociální služby odpovídající předmětu veřejné zakázky zaregistrovaný, je povinen tuto 
sociální službu zaregistrovat na příslušném krajském úřadě do 30 dnů od podepsání 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 44 z 46

smlouvy. V zákoně o veřejných zakázkách je přitom uvedeno, že dodavatel je povinen 
prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. V návaznosti na toto zjištění 
správce daně konstatuje, že příjemce dotace postupoval v rozporu se zákonem 
o veřejných zakázkách, když uchazeče, kteří nedoložili kvalifikaci v podané nabídce, 
z dalšího řízení nevyloučil. Toto porušení zjistil správce daně u 12 výběrových řízení. 

3) Liberecký kraj nedodržel ustanovení § 81 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách 
následujícího znění „Zadavatel odešle oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 
pěti pracovních dnů po rozhodnutí podle odst. 1 všem uchazečům“ tím, že v případě 
5 výběrových řízení bylo toto oznámení odesláno šestý pracovní den.   

4) Liberecký kraj nedodržel ustanovení § 82 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách 
následujícího znění „Pokud nebyly ve stanovené lhůtě podány námitky podle § 110 
odst. 4, uzavře zadavatel smlouvu s vybraným uchazečem do 15 dnů po uplynutí lhůty 
pro podání námitek“ tím, že u 8 výběrových řízení uzavřel smlouvu s vítězným 
uchazečem až po uplynutí zákonem stanovené lhůty.

5) Liberecký kraj porušil ustanovení § 76 odst. 1 a 6 zákona o veřejných zakázkách
následujícího znění „Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění 
zákonných požadavků a požadavků uvedených v zadávacích podmínkách. Nabídky, 
které tyto požadavky nesplňují, musejí být vyřazeny. Uchazeče, jehož nabídka byla 
hodnotící komisí vyřazena, vyloučí zadavatel z účasti v zadávacím řízení“ tím, že 
uzavřel smlouvu s uchazečem, který nesplnil v zadávací dokumentaci stanovený 
rozsah poskytované služby, konkrétně nesplnil požadavek zadavatele na minimální 
počet nově podpořených osob za období trvání smlouvy. Toto porušení zjistil správce 
daně u 3 výběrových řízení. 

 Podrobný osmistránkový protokol je k nahlédnutí v kanceláři hejtmana. 

 Za nadepsaná porušení podmínek Rozhodnutí uložil správce daně Libereckému kraji 
odvod ve výši, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena, tj. ve výši 103.198.303,12 Kč, 
z toho 9.740,-Kč za nezpůsobilé výdaje uvedené pod bodem 1) a 103.198.303,12 Kč za 
porušení zákona o veřejných zakázkách uvedená pod body 2), 3), 4) a 5). Kromě odvodu 
je Liberecký kraj povinen zaplatit i penále, které ke dni 30. 11. 2013 činí 102.010.553,-
Kč. Správce daně stanovil na žádost pana hejtmana lhůtu pro vyjádření se k nadepsaným 
zjištěním do 31. 1. 2014.

 Bude se intenzivně pracovat na tom, aby LK dokázal obhájit jiný názor na některé z těch 
kontrolních zjištění. Věří, že se podaří stanovenou částku nějakým způsobem snížit. 
Vytvoří pracovní tým, ve kterém budou krom zaměstnanců krajského úřadu i externí 
odborníci. Rád by požádal i předsedu výboru kontroly Ing. Peška, aby se práce v týmu 
také zúčastnil. Hledat pochybení v tuto dobu je obtížné. Bude se hledat pochybení jak na 
straně zaměstnanců úřadu, tak na straně projektového týmu, u projektových manažerů, tak 
i u politiků, kteří rozhodovali o výběru veřejných zakázek. Neznamená to, že by se těch 
200 mil. Kč mělo platit. Znamená to, že se částky musí nějakým způsobem snížit. Jsou 
tam dlouhé odvolací lhůty. 

Diskuze:
Marek Pieter
 Vysvětlil, že to není chyba současné koalice, ale koalice předešlé. Doufá, že 

i v pracovním týmu budou sedět a hledat řešení členové rady kraje z minulého volebního 
období. 

Ing. Pešek



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

==================================================================

Strana 45 z 46

 V materiálu chybí období, za která jsou ta výběrová řízení řešena. 

Martin Půta
 Období je od listopadu 2009 do června 2011. Vyzve Pavla Petráčka bývalého radního pro 

resort sociálních věcí, aby se pracovního týmu zúčastnil. To byla přece jeho „výkladní 
skříň“, kterou slyšel jako opoziční zastupitel na každém jednání zastupitelstva kraje, že je 
to přece ten způsob jak financovat sociální služby v LK. Tady jsou ty konce, když 
neexistovala odpovědnost za projekty ani od členů rady kraje. Není možné, aby měli 
odpovědnost jen manažeři projektů, kteří mají jen dobu určitou po dobu platnosti 
projektu. Odpovědnost za financování projektů má jednoznačně LK, jako instituce. 

46. (41.) Náměty a připomínky
Diskuze:
Mgr. Dvořák
 Poděkoval JUDr. Vondruškovi za poučení právnické. Z hlediska češtiny vysvětlil, že 

ohebná slova v češtině mají jednak význam gramatický, tak i tematický. Každé slovo 
může mít jiný význam v každé větě. Slovo zcizeno bylo použito záměrně, aby se 
přiblížilo ke slovu odcizil. 

 Sdělil, že jako předseda výboru apeloval na klub KSČM, aby si udělali pořádek ve svém 
klubu a lidí, které nominovali do výboru, protože je účast skoro nulová. Jediný, který má 
100 % docházku je pan Beran. Ostatní členové se jednání výboru neúčastní. Již se na 
některá jednání někteří ani neomlouvají. 

Ing. Pešek
 Klub KSČM již opatření u členů výborů udělal. Neúčast je obrázek dnešní společnosti. 

Člověk, který ve výboru byl, tak je pedagog. Bylo mu řádně dáváno najevo, že 
v pedagogické činnosti se v této oblasti prezentovat nemůže. 

Ing. Kroutil, občan LK
 „Považuji za vhodné a také zdvořilé rozloučit se při tomto posledním letošním jednání 

zastupitelstva kraje. Mimo jiné protože v tomto roce již od dubna jsem pravidelně 
seznamoval zastupitelstvo kraje s kauzou projektu IP1 i s kauzou školy za neplatnou 
výpověď. Chci vás ubezpečit, že budu využívat i nadále nástrojů, které demokratický režim 
v celé zemi dává, abych dostal hlavní cíle, který jsme si stanovili již v roce 2010 a tímto 
cílem je vrátit prostředky na poskytování sociálních služeb zpět k dispozici pro zdravotně 
postižené občany Libereckého kraje tak, aby nebyli na svých možnostech kráceni. 
Dosáhnu toho dříve nebo později doufám s vaším přispěním, ale i bez něho. První etapou 
je navrácení prostředků za náhrady mzdy z neplatné výpovědi zpět do rozpočtu 
Libereckého kraje tak, aby škodu nemuselo platit 400 000 občanů Libereckého kraje, a ta 
věc běží pod mým dohledem, doufám, že i pod vaším. 2. etapa, rozsáhlejší, o které jsme 
slyšeli před chvílí, může být pod vaším dohledem též, pokud budete mít vůli seznámit se se 
závažným porušením pravidel projektu IP1 a ze strany vrcholných úředníků krajského,
úřadu popsanými v mé zprávě v bodu 40 p), který jste právě vzali na vědomí před chvíli. 
Děkuji těm z vás, kteří se v této věci v tomto smyslu angažujete a přeji vám hezké vánoce 
a na shledanou v příštím roce.“ 

PhDr. Hudec
 Požádal o minutu ticha, jako úctu 2 let po úmrtí bývalého prezidenta Václava Havla. 



Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013

Strana 46 z 46

Martin Půta, hejtman LK, ukončil 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v 16:35
hodin.

1. zasedání zastupitelstva kraje v roce 2014 bude dne 28. 1. 2014 od 14 hodin. 

Ověřovatelé zápisu:

……………………………… ………………………………
Bohumil Kašpar PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D.

………………………………
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

V Liberci, 20. 12. 2013
Zapsala: Bc. Iveta Kavanová


